
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS................................................................01

PORTARIA...............................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

PORTARIA

ANO -1 No 020 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 091/2017 DE 10 DE MAIO DE 2017

“Dispõe sobre nomeação de 
aprovados em concurso público 

de provas e títulos que especifica, 
e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 

Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR as pessoas relacionadas no Anexo Único 
desta Portaria, aprovadas no concurso de prova e títulos, em 
conformidade com o Decreto Municipal nº 71 de 20.12.2016, nos 
respectivos cargos.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,	       PUBLIQUE-SE,		 CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
aos dez dias do mês de maio do ano de dois e dezessete.

___________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 020 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017

Anexo Único 
Portaria n.º 091/2017 de maio de 2017 

 
Nomeado (a) Cargo 

Regiane da Silva Couto Auxiliar de Serviços Diversos 
Lucimar Venciguerra Auxiliar de Serviços Diversos 
Lucélia Zanardo da Silva Cruz Auxiliar de Serviços Diversos 
 

Nomeado (a) Cargo 
Maria das Dores Mendes da Silva Merendeira 
Valdeni da Silva Gomes de Oliveira Merendeira 
Carla Rocha Santos Merendeira 
 

Nomeado (a) Cargo 
Maira de Almeida Porto Monitor de Alunos 
 

Nomeado (a) Cargo 
Antonio Moya Manoel Motorista 
Fagnir de Brito Chaves Motorista 
Luiz Carlos Vessani Motorista 
 

Nomeado (a) Cargo 
Diuliane Soares de Moura Professor Educação Infantil 
 
PORTARIA Nº 092/2017 DE 10 DE MAIO DE 2017

Exonerar a pedido a servidora 
pública municipal que menciona 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido a servidora pública municipal ELAI-
NE CRISTINA FERREIRA DOS REIS SHALON, 
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM AMBULATORIAL, onde era lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, considerando-a fora do exercício 
de suas funções a partir de 10 de maio de 2017.

Art. 2º Esta porta entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos dez dias 
do mês de maio do ano de dois e dezessete.

_______________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 038/2017 PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 017/2017 

O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, torna público que encontra-
se aberta a licitação supra, que tem por objeto a contratação 
de empresa para locação de máquinas pesadas e caminhões, 
com operador, para atender obras e serviços deste Município 
de Vicentina, MS, de acordo com as demais especificações 
constantes no Edital.

Abertura: 24/05/2017, às 10:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Vicentina/MS, na Rua Arlinda 
Lopes Dias, 550, em Vicentina/MS. 

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 020 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017


		2017-05-11T11:55:24-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




